
 

 

 

 

 

 
 

Olejové aditivum s obsahem rozpustného molybdenu, které zabraňuje 
opotřebení a zvyšuje viskozitu i při vysokých teplotách.  
 
Užití pro automobily 
• zlepšuje mazání 
• snižuje spotřebu oleje a výfukové plyny v ojetých motorech 
• zlepšuje palivovou spotřebu 
• zvyšuje motorovou kompresi 
• snižuje opotřebení 
• ošetřuje oblasti pravidelného dopadu jako jsou zdvihátka u ventilů, vačky, 
převodovky 
 
Spanglide přidaný do automatických převodovek a diferenciálů 
• maximálně snižuje tření ani by zapříčinily proklouzávání 
• snižuje opotřebení 
• uchovává poměr viskozity/teploty oleje pro období zvýšeného provozu 
• nenaruší limitované proklouzávání diferenciálů. 
 
Průmyslové použití 
• Pro průmyslové hydraulické systémy určené pro těžké provozy. 
• Obnovuje a zajišťuje plné funkce hydraulických systémů. 
• Zabraňuje opotřebení a zvyšuje viskozitu i při vysokých teplotách. 
• Eliminuje hydraulické otřesy při přehřátí hydraulického oleje. Poměr směsi 
je vyšší v horkém prostředí a nižší v chladném prostředí. 
 
Návod k použití 
Pro motory 
V případě potřeby vyměňte olej. Nechte motor běžet až dosáhne provozní 
teploty a poté přidejte Spanglide v poměru 1:10 
Pro automatické převodovky a diferenciály 
Do každé přidejte polovinu láhve přípravku - maximum v poměru 1:20 
Pro průmyslové použití:  
Přidejte objemově 5 - 20% do systému podle toho jak těžký je provoz.  
 
Typické vlastnosti 
Hustota při 20°C, g/cm3 .....0,87 
Viskozita při 25 °C, cP.....2750 
Barva .....hnědá/zelená 
Bod vzplanutí, °C, COC .....185 
Bod tuhnutí, °C .....-6 

          SPANGLIDE                                                



 

 

Neutralizační číslo D974 ..... 1,4 
Timken OK zatížení D2782, kg .....16 
Koroze mědi D130 .....vyhověl 
 
Manipulace a skladování 
Skladovat v uzavřené nádobě. Pro odstranění z pokožky používejte Spanjaard 
Hand Cleaner. 
 
Balení 
425 ml plech, 5 l, 20 l, 210 l 


